
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от   17 .12. 2024г. № 7-53 

 

О внесении изменений в решение 

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от 07.12.2021 № 6-185 «Об 

утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Красногорского муниципального 

района Брянской области» 

 

В соответствии с пунктом 1 частью 5  статьи 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 

259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», 

статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

(ред. от 08.08.2024), с п.5 ч.1 ст.115 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (ред. от 

08.08.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2024г.), Уставом Красногорского района 

Красногорский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Красногорского  районного Совета народных депутатов  от 

07.12.2021 № 6-185 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Красногорского муниципального района Брянской области» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

         1) пункт 2.8 раздела 2, утвержденного Решением «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского 

муниципального района Брянской области» (далее – Положение) дополнить абзацами:  

«Подача возражений в отношении предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований и их рассмотрение: 

- по результатам рассмотрения предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований (далее - предостережение) контролируемым лицом могут быть поданы 

возражения в уполномоченный орган. 

В возражениях указываются: 

а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя и гражданина. 

б) идентификационный номер налогоплательщика - юридического лица, индивидуального 

предпринимателя. 

в) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица. 



г) адрес места нахождения и осуществления деятельности организации, гражданина – 

контролируемого лица. 

д) позиция контролируемого лица о несогласии с тем, что его действия (бездействие) 

могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, и (или) о несогласии с 

предложенными в предостережении мерами по обеспечению соблюдения обязательных 

требований; 

е) обоснование позиции контролируемого лица. К возражению могут быть приложены 

документы, подтверждающие обоснование позиции контролируемого лица. 

Возражение на предостережение может быть подано в течение 30 календарных дней со 

дня его получения. Возражение на предостережение должно быть подписано и подается в 

письменной форме на бумажном носителе лично или почтовым отправлением в контрольный 

(надзорный) орган. 

Возражения на предостережения, поданные с нарушением условий, предусмотренных 

настоящим Положением, но соответствующие требованиям к обращениям граждан и 

организаций, установленным Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассматриваются в порядке, 

предусмотренном данным Федеральным законом. 

 Возражения на предостережения рассматриваются контрольным (надзорным) органом. 

По результатам рассмотрения возражений на предостережения контрольный (надзорный) орган: 

направляет контролируемому лицу ответ об отклонении его возражения на 

предостережение – если контрольный (надзорный) орган придет к выводу о необоснованности 

позиции контролируемого лица. В ответе должно содержаться обоснование отклонения 

возражения контролируемого лица на предостережение; 

направляет контролируемому лицу ответ об отзыве предостережения полностью или 

частично – если контрольный (надзорный) орган придет к выводу об обоснованности позиции 

контролируемого лица. Если предостережение отзывается частично, в ответе должно быть 

указано, в части каких действий (бездействия) контролируемого лица и (или) предложенных мер 

по обеспечению соблюдения обязательных требований отзывается предостережение, а в 

остальной части должно содержаться обоснование отклонения возражения контролируемого 

лица на предостережение. 

 Ответ контролируемому лицу по результатам рассмотрения возражения на 

предостережение должен быть направлен контрольным (надзорным) органом в течение 30 

календарных дней со дня его поступления». 

2) абзац 2 пункта 3.3 раздела 3, утвержденного Решением «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского 

муниципального района Брянской области» изложить в следующей редакции: 

«Внеплановая выездная проверка может производиться только по согласованию с 

органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-6 

части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона от31.07.2020г. № 

248-ФЗ (ред. от 08.08.2024г.) «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации»; 

2. Внести в решение Красногорского  районного Совета народных депутатов  от 

07.12.2021 № 6-185 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Красногорского муниципального района Брянской области» (далее – 

Решение) (с изм. и доп. от 22.02.2022 № 6-206, вступ. в силу с 1 марта 2022 года) следующие 

изменения: 

 1)  пункт 1.4 утвержденного Решением «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 



дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского муниципального района 

Брянской области» (далее – Положение) дополнить абзацем: 

«Должностным лицом, уполномоченным на принятие решений о проведении контрольных 

(надзорных) мероприятий, является глава администрации Красногорского муниципального 

района Брянской области, уполномоченный на осуществление муниципального контроля». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.Решение опубликовать на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Глава Красногорского района                                                                    С.И. Степаниденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


